
 

PORTARIA Nº 139/2026 

 

“Dispõe sobre convocação de candidatos aprovados da 

Seleção Simplificada pelo Edital nº 001/2026, para 

apresentação de documentos e assinatura de contrato, 

conforme cronograma, e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PESQUEIRA, Estado de 

Pernambuco, MARCOS LUIDSON DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais,  

 

 

CONSIDERANDO o edital n° 001/2026 publicado no Diário Oficial dos Municípios; 

 

CONSIDERANDO a aprovação dos candidatos da Seleção Simplificada; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de convocação dos aprovados para contratação temporária, 

tendo em vista o déficit de servidores efetivos, e demanda extraordinária na secretaria de educação; 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - convocar, de acordo com o cronograma de chamamento da seleção simplificada da 

secretaria de educação de Pesqueira-PE, para os cargos de motorista categoria b, motorista 

categoria d, servente de pedreiro, carpinteiro, marceneiro, técnico de edificações, merendeira, 

auxiliar de sala, profissional de apoio, professor educacao infantil, professor anos iniciais, 

professor de lingua portuguesa anos finais, professor de matematica anos finais, professor de 

historia anos finais, professor de geografia anos finais, professor de ciencias anos finais, auxiliar 

de serviços gerais, auxiliar de merenda, auxiliar administrativo, professor de politicas ambientais, 

professor de politicas de genero, professor de politicas etnicos raciais, psicopedagogo, vigia, 

porteiro, auxiliar de sala – indigena, auxiliar administrativo – indigena,  auxiliar de sala – 

quilombola e auxiliar administrativo quilombola, conforme ordem de classificação apresentada na 

planilha a seguir: 

 

FUNÇÃO: MOTORISTA CATEGORIA B 

1°; 0001975; CRISTIANO LOURENÇO; Ampla Concorrência; CPF: 108.641.524-00 

2°; 0004944; JOSE FERNANDO COSTA DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 096.388.944-

99 



 

 

3°; 0003087; JOSE MARIA BEZERRA LEITE; Ampla Concorrência; CPF: 462.880.524-04 

4°; 0000239; YURI VALÉRIO FERREIRA; Ampla Concorrência; CPF: 120.354.334-19 

5°; 0004227; RAFAEL HENRIQUE CAMILO DE LIMA; Ampla Concorrência; CPF: 

113.063.534-57 

6°; 0000669; HELTON AIRES VELOZO TEODORO; Ampla Concorrência; CPF: 123.164.994-

26 

7°; 0002267; DANIEL BARBOSA MACIEL; Ampla Concorrência; CPF: 105.658.664-18 

 

FUNÇÃO: MOTORISTA CATEGORIA D 

1°; 0003152; JOSÉ ARI GOMES FILHO; Ampla Concorrência; CPF: 246.830.524-34 

2°; 0003082; JOSE MARIA BEZERRA LEITE; Ampla Concorrência; CPF: 462.880.524-04 

3°; 0000358; ERONIDES DE OLIVEIRA GOMES JUNIOR; Ampla Concorrência; CPF: 

020.921.004-11 

4°; 0004136; LUCAS BENONE FERREIRA SILVA DOS SANTOS; Ampla Concorrência; CPF: 

112.879.554-90 

5°; 0003267; JAIRO LIMA DE CARVALHO; Ampla Concorrência; CPF: 065.038.934-15 

 

FUNÇÃO: SERVENTE DE PEDREIRO 

1°; 0003863; DJACY BEZERRA GAMA; Ampla Concorrência; CPF: 350.581.034-49 

2°; 0003649; LUIZ CARLOS GALINDO; Ampla Concorrência; CPF: 107.070.114-03 

3°; 0003778; EDSON MAURO MARINHO BARBOZA; Ampla Concorrência; CPF: 

068.725.834-86 

4°; 0003792; ADRIANO ALVES DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 109.670.154-62 



 

 

FUNÇÃO: CARPINTEIRO 

1º; 0004432; CICERO SOARES DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 552.683.404-06 

 

FUNÇÃO: MARCENEIRO 

1°; 0003786; JOSE ALDO DE OLIVEIRA; Ampla Concorrência; CPF: 011.527.354-33 

2°; 0002975; WELLDON JOHNSON BEZERRA ALVES; Ampla Concorrência; CPF: 

121.406.434-57 

3°; 0002973; MAXSUEL SANTOS CAVALCANTE; Ampla Concorrência; CPF: 134.177.574-51 

 

FUNÇÃO: TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES 

1°; 0003479; ISAIAS BEZERRA DOS SANTOS LEITE; Ampla Concorrência; CPF: 

134.502.854-74 

2°; 0003383; MÁRIO JORGE DA SILVA GONÇALVES; Ampla Concorrência; CPF: 

036.367.374-02 

 

FUNÇÃO: MERENDEIRA 

1°; 0004232; MARIA DE FÁTIMA SILVA MELO; Ampla Concorrência; CPF: 041.191.024-31 

2°; 0003360; CLÁUDIA REJANE SANTANA DE ALMEIDA; Ampla Concorrência; CPF: 

062.013.894-45 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SALA 

16°; 0004326; MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTI DE OLIVEIRA DOS SANTOS; 

Ampla Concorrência; CPF: 039.626.294-59 



 

 

17°; 0002698; GABRIELA MARIA FRANÇA DE OLIVEIRA; Ampla Concorrência; CPF: 

127.582.604-09 

18°; 0003497; MAGNA GERMANA LOPES FRAZÃO; Ampla Concorrência; CPF: 

070.945.224-10 

19°; 0001214; MARIA SUELY SILVA DOS SANTOS; Ampla Concorrência; CPF: 088.463.884-

70 

20°; 0001519; ANGELA PEREIRA LEITE; Ampla Concorrência; CPF: 088.631.954-47 

21°; 0001192; KELLY CRISTIANE DE CARVALHO; Ampla Concorrência; CPF: 058.607.774-

00 

22°; 0003301; MARTA GOMES DE SANTANA BATISTA; Ampla Concorrência; CPF: 

020.940.744-12 

23°; 0003090; LUANA DANIELA ALBUQUERQUE DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

123.227.024-55 

24°; 0002562; NATÁLIA CAVALCANTI GONÇALVES; Ampla Concorrência; CPF: 

046.654.344-17 

25°; 0004201; IANE MYRELE MORAIS DOS SANTOS; Ampla Concorrência; CPF: 

123.234.934-85 

26°; 0002093; CLAUDINEIDE SANTOS SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 081.324.704-04 

27°; 0002725; MARIA DAS MONTANHAS DOS SANTOS FRANCISCO; Ampla 

Concorrência; CPF: 113.063.544-29 

28°; 0000079; ANA FABRICIA DOS SANTOS LOPES; Ampla Concorrência; CPF: 

116.538.464-70 

29°; 0003336; GISLAYNE ALVES BALTASAR; Ampla Concorrência; CPF: 100.481.184-13 

30°; 0004279; MARIA THAÍS OLIVEIRA CAVALCANTE; Ampla Concorrência; CPF: 

113.337.924-82 

31°; 0001817; NAZIENE MARY DOS SANTOS TÔRRES; Ampla Concorrência; CPF: 

085.219.984-02 



 

 

32°; 0001106; ELAINE LIMA DOS SANTOS; Ampla Concorrência; CPF: 095.265.324-90 

33°; 0003374; CRISTIANE DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

070.886.464-39 

34°; 0002743; MARIA GIVANESSA DOS SANTOS FRANCISCO; Ampla Concorrência; CPF: 

113.063.554-09 

35°; 0004954; ELAINE PEREIRA DA COSTA; Ampla Concorrência; CPF: 125.139.044-78 

 

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DE APOIO 

51°; 0003668; IARA LINS DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 112.800.334-05 

52°; 0000278; SUSANA DOS SANTOS HOLANDA DE FREITAS; Ampla Concorrência; CPF: 

062.138.864-44 

53°; 0000727; MÕNICA MACIEL DO NASCIMENTO; Ampla Concorrência; CPF: 

113.063.564-80 

54°; 0000108; MARÍLIA RAPHAELA SIQUEIRA CARACIOLO; Ampla Concorrência; CPF: 

128.026.154-13 

55°; 0001142; AMANDA LOPES DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 108.641.534-73 

56°; 0003665; JANIELLY APARECIDA SILVA DE SIQUEIRA; Ampla Concorrência; CPF: 

112.981.414-85 

57°; 0000403; PALOMA JOANA MENDONCA FERREIRA; Ampla Concorrência; CPF: 

123.354.344-00 

58°; 0002656; ANA CAROLINA DE OLIVEIRA LEITE; Ampla Concorrência; CPF: 

126.961.734-60 

59°; 0003789; ZULEIDE MARIA ALVES; Ampla Concorrência; CPF: 054.494.344-01 

60°; 0003704; RENE LUIZ DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 030.861.734-87 

 



 

 

61°; 0000328; JAINE MARIA RODRIGUES DE FREITAS; Ampla Concorrência; CPF: 

123.234.944-57 

62°; 0002599; WLIKESSIA ALVES TENÓRIO; Ampla Concorrência; CPF: 117.070.644-40 

63°; 0000192; JAQUELINE BARBOSA FERREIRA; Ampla Concorrência; CPF: 113.337.934-55 

64°; 0001077; MARTA MYLENE DE BARROS GOMES; Ampla Concorrência; CPF: 

110.203.894-67 

65°; 0000124; SHAYANNE MARIA RODRIGUES DE LIMA; Ampla Concorrência; CPF: 

129.321.204-03 

66°; 0003246; MARIA DAS GRAÇAS PEDROZA FERREIRA; Ampla Concorrência; CPF: 

046.654.354-97 

67°; 0002434; DEYSEANE DUQUE DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 125.139.054-40 

68°; 0000932; MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA FARIAS; Ampla Concorrência; CPF: 

085.219.994-76 

69°; 0003433; MARIA CLARA LIMA FERREIRA; Ampla Concorrência; CPF: 123.227.034-27 

70°; 0001168; MARIA VANESSA ALMEIDA FERREIRA; Ampla Concorrência; CPF: 

127.582.614-72 

71°; 0001295; KALINE DANUBIA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 134.753.524-19 

72°; 0002280; MARÍLIA APARECIDA TENÓRIO DE SOUZA; Ampla Concorrência; CPF: 

116.538.474-42 

73°; 0000602; LUANA OLIVEIRA DE ALMEIDA; Ampla Concorrência; CPF: 113.337.944-27 

74°; 0003002; DENISE MARIA DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 097.127.904-79 

75°; 0004570; AYLA FARIAS DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 134.408.024-60 

76°; 0002365; KALLYNE KEYLA DA ROCHA ALVES; Ampla Concorrência; CPF: 

123.486.244-19 



 

77°; 0004570; VILMA MARIA ALELUIA COSTA DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

084.523.154-57 

78°; 0003842; ERIKA VIEIRA SALUSTRIANO; Ampla Concorrência; CPF: 117.070.654-14 

79°; 0004285; MARCIA MARIA SANTOS DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

108.150.824-79 

80°; 0005425; MARIA SUZANE ALVES DOS SANTOS; Ampla Concorrência; CPF: 

129.321.214-85 

81°; 0002005; ANNA LARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA; Ampla Concorrência; CPF: 

145.426.674-27 

82°; 0003730; KASSIA ROSELY TORRES DE FREITAS LOPES; Ampla Concorrência; CPF: 

074.191.024-11 

83°; 0001022; CLAUDIANE SANTOS DE LIMA; Ampla Concorrência; CPF: 095.265.334-62 

84°; 0001690; MARIA CINTIA FELIX DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 113.063.574-51 

85°; 0003248; LAÍSA MARINALVA MARTINS FEITOZA; Ampla Concorrência; CPF: 

125.139.064-11 

86°; 0001347; SABRYNA PEREIRA DE ARAÚJO; Ampla Concorrência; CPF: 123.234.954-22 

87°; 0000246; WENDY NAYLLY SALVIANO GUIMARÃES; Ampla Concorrência; CPF: 

140.796.854-05 

88°; 0002868; JULIERMES ANDRE DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 051.488.924-00 

89°; 0001644; JAMIRES SOUZA DE MORAES; Ampla Concorrência; CPF: 100.481.194-90 

90°; 0002224; GABRIELA DOS SANTOS SOUSA; Ampla Concorrência; CPF: 116.181.734-42 

91°; 0000906; MARIA VITÓRIA LEITE DE SOUSA; Ampla Concorrência; CPF: 113.337.954-

00 

92°; 0000026; GERMANA DA SILVA FERREIRA; Ampla Concorrência; CPF: 074.191.034-97 

93°; 0001323; MARIA EDILAINE MARTINS LOPES; Ampla Concorrência; CPF: 095.265.344-

31 



 

94°; 0001826; ALDJANE BRAZ DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 113.063.584-20 

95°; 0001070; MARIA LAIANE DA SILVA LEITE; Ampla Concorrência; CPF: 125.139.074-91 

96°; 0003696; VALCILENE RODRIGUES BISPO; Ampla Concorrência; CPF: 123.234.964-00 

97°; 0000513; MARIA KARINA DE LIMA MENDES; Ampla Concorrência; CPF: 140.796.864-

82 

98°; 0004007; JANAINA DA COSTA NERI; Ampla Concorrência; CPF: 051.488.934-74 

99°; 0003985; ERYCKA CARLA CAVALCANTI MELO; Ampla Concorrência; CPF: 

100.481.204-03 

100°; 0002298; NATÁLIA CRISTINA LEITE DE LIMA; Ampla Concorrência; CPF: 

116.181.744-15 

101°; 0005260; AMANDA DE BRITO CAVALCANTI; Ampla Concorrência; CPF: 

113.337.964-70 

102°; 0002215; MARÍA TACIANA DA SILVA RODRIGUES; Ampla Concorrência; CPF: 

074.191.044-60 

103°; 0000992; UANDERSON GABRIEL COSTA DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

095.265.354-07 

104°; 0002740; ALINE CLEIDE GOMES DA SILVA DIAS; Ampla Concorrência; CPF: 

113.063.594-01 

105°; 0001982; RAFAELA FERREIRA SIMPLICIO DOS SANTOS; Ampla Concorrência; CPF: 

125.139.084-67 

106°; 0003724; JÉSSICA MAYARA DA SILVA CAVALCANTE; Ampla Concorrência; CPF: 

123.234.974-72 

107°; 0004085; MARIA NAELY DE ALMEIDA MACEDO; Ampla Concorrência; CPF: 

140.796.874-55 

108°; 0003705; DÉBORA MARIA ROSENO PEREIRA; Ampla Concorrência; CPF: 

051.488.944-40 

109°; 0002598; MARIA RUBIANA DA SILVA CAVALCANTI; Ampla Concorrência; CPF: 

100.481.214-70 



 

110°; 0001466; MARIANA DOS SANTOS SALVADOR; Ampla Concorrência; CPF: 

116.181.754-97 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL 

5°; 0000294; GICELIA TORRES FREIRE; Ampla Concorrência; CPF: 026.170.034-00 

6°; 0002840; MARIA SOLANGE TEIXEIRA ALMEIDA; Ampla Concorrência; CPF: 

037.866.434-40 

7°; 0001238; JAILMA PEREIRA GALINDO; Ampla Concorrência; CPF: 028.535.264-45 

8°; 0000731; GEILMA CATIUSE FREITAS DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

046.918.314-44 

9°; 0003427; MARIA EDNA DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 036.191.384-27 

10°; 0000866; TATIANE ALVES DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 013.677.826-78 

11°; 0001385; MARIA DO SOCORRO DE SOUZA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

046.223.524-60 

12°; 0004171; MARCILIA ANDRÉA DOS SANTOS SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

052.175.314-79 

13°; 0003601; CLEIDE DAYANE ALVES CABRAL; Ampla Concorrência; CPF: 045.980.464-

22 

14°; 0002845; MÍRIAN DENISE DA SILVA LOPES XAVIER; Ampla Concorrência; CPF: 

050.348.664-71 

15°; 0001725; SUZANA SILVA OLIVEIRA; Ampla Concorrência; CPF: 046.592.454-97 

16°; 0001072; MARIA ADRIANA SANTOS LINS DE MELO; Ampla Concorrência; CPF: 

061.234.504-17 

17°; 0000606; JOSÉ EDILSON DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 076.124.244-95 

18°; 0004243; MARTA MARIA GALINDO DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

058.887.144-37 



 

19°; 0000472; EVILYN FLÁVIA SILVA COSTA; Ampla Concorrência; CPF: 073.993.194-64 

20°; 0004084; CISLANI DE PAULA MELO; Ampla Concorrência; CPF: 081.374.344-37 

21°; 0002463; CÉLIA MARIA DE ESPÍNDOLA LEITE; Ampla Concorrência; CPF: 

009.680.604-03 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR ANOS INICIAIS 

5°; 0003073; RAFAELLA GALVAO DO AMARAL; Ampla Concorrência; CPF: 077.376.994-30 

6°; 0002003; MARIA MIRELE COSTA CORDEIRO; Ampla Concorrência; CPF: 069.818.814-

46 

7°; 0001201; MONICA ALVES DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 820.575.164-15 

8°; 0004687; IRILEIDE PAES CORDEIRO; Ampla Concorrência; CPF: 799.154.004-97 

9°; 0000098; MARIA DA PENHA SILVA DE JESUS; Ampla Concorrência; CPF: 858.239.454-

34 

10°; 0001718; SIMONE FELICIANO DE ARAUJO; Ampla Concorrência; CPF: 863.585.024-68 

11°; 0002424; ADRIANA SILVA DE CARVALHO; Ampla Concorrência; CPF: 008.251.424-07 

12°; 0001733; SARA FÉLIX DE FREITAS; PcD - Pessoa com Deficiência; CPF: 030.764.414-69 

13°; 0003040; JUCILENE TENORIO MENEZES PAULINO DE OLIVEIRA; Ampla 

Concorrência; CPF: 043.905.734-54 

14°; 0002237; GEILMA CATIUSE FREITAS DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

046.918.314-44 

15°; 0001384; MARIA CARMEM LUCIA DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 042.646.584-

97 

16°; 0000876; TATIANE ALVES DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 013.677.826-78 

17°; 0002154; EDLLA CRISTINE BENICIO BEZERRA; Ampla Concorrência; CPF: 

034.128.644-39 



 

18°; 0000843; JOSICLEIDE DA SILVA BARROS; Ampla Concorrência; CPF: 009.838.574-74 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA ANOS FINAIS 

6°; 0000871; KARLA KARINE CLAUDINO TENÓRIO SOARES; Ampla Concorrência; CPF: 

095.708.624-59 

7°; 0002507; ANA PAULA APARECIDA DE SOUZA; Ampla Concorrência; CPF: 089.680.604-

95 

8°; 0000408; MAYRA RAFAELLA CALADO ROSENDO DE SOUZA; Ampla Concorrência; 

CPF: 073.045.134-89 

9°; 0005236; JOSICLEIDE FERREIRA DA SILVA AZEVEDO; Ampla Concorrência; CPF: 

049.203.754-09 

10°; 0003146; MARIA R M LIMA; Ampla Concorrência; CPF: 049.666.154-02 

11°; 0003059; IVANEISE BEZERRA DOS SANTOS TENÓRIO; Ampla Concorrência; CPF: 

047.860.854-30 

12°; 0002552; LIVANIA CAVALCANTI DE ALMEIDA; Ampla Concorrência; CPF: 

065.648.354-77 

13°; 0002923; RONALD ALVES GUSMAO; Ampla Concorrência; CPF: 067.597.434-82 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE MATEMATICA ANOS FINAIS 

8°; 0003791; ANTONIO ZEFERINO DA SILVA NETO; Ampla Concorrência; CPF: 

049.562.154-44 

9°; 0004050; JOSÉ IVAN SILVA VAZ FILHO; Ampla Concorrência; CPF: 051.904.144-50 

10°; 0000271; JOSICLEIDE FERREIRA DE CARVALHO; Ampla Concorrência; CPF: 

068.651.114-00 

11°; 0004573; DANIELY FERREIRA ANTUNES; Ampla Concorrência; CPF: 069.711.654-97 

12°; 0001691; ARISTÓTELES FREIRE GALINDO; Ampla Concorrência; CPF: 070.422.594-83 



 

13°; 0000473; JOSE CARLOS GONÇALVES DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

084.552.484-40 

14°; 0002684; TAMIRES DE SOUZA OLIVEIRA; Ampla Concorrência; CPF: 115.929.094-69 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE HISTORIA ANOS FINAIS 

6°; 0001849; MARIA DOS ANJOS ARAUJO(ÂNGELA); Ampla Concorrência; CPF: 

821.561.154-00 

7°; 0000035; LÚCIO ROGÉRIO LOPES DE LIMA; Ampla Concorrência; CPF: 045.186.824-24 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA ANOS FINAIS 

6°; 0002417; MARIA JOSÉ DA SILVA BARBOSA GAMA; Ampla Concorrência; CPF: 

074.043.624-40 

7°; 0001938; ALESSANDRA LEITE COSTA; Ampla Concorrência; CPF: 022.653.734-00 

8°; 0004524; JANAINA LOPES VAZ VICTOR; Ampla Concorrência; CPF: 024.162.544-05 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE CIENCIAS ANOS FINAIS 

3°; 0000664; EDILENE MARIA DE OLIVEIRA; Ampla Concorrência; CPF: 963.254.454-49 

4°; 0002572; JOSÉ FERNANDO ALVES SOBRINHO; Ampla Concorrência; CPF: 026.540.934-

92 

5°; 0000590; FABIO JUNIOR JOAO DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 296.163.028-25 

6°; 0000946; RAFAELA DIAS SANDES; Ampla Concorrência; CPF: 101.155.024-59 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 



 

1°; 0003038; MARCIA ARAÚJO BEZERRA DO REGO BARROS; Ampla Concorrência; CPF: 

077.123.614-01 

2°; 0003033; ROSILENE SIQUEIRA DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 021.231.244-86 

3°; 0001689; SANDRA HELENA ALVES DE FREITAS; Ampla Concorrência; CPF: 

880.110.034-53 

4°; 0001790; KLEBER CICERO ALVES DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 030.861.724-

01 

5°; 0002382; MARIA EDIENE ARAUJO SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 061.574.694-20 

6°; 0001970; GISLAINE ALVES SANTANA; Ampla Concorrência; CPF: 077.575.724-10 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE MERENDA 

1°; 0001263; EDVANIA MARTINS DOS SANTOS; Ampla Concorrência; CPF: 120.354.334-19 

2°; 0000205; MARCIA ARAÚJO BEZERRA DO REGO BARROS; Ampla Concorrência; CPF: 

077.123.614-01 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

1°; 0000806; DAVID ALVES DE ARAUJO; PcD - Pessoa com Deficiência; CPF: 039.213.304-

08 

2°; 0003722; ANTONIO MARCOS SOARES DE FREITAS FILHO; Ampla Concorrência; CPF: 

108.021.534-45 

3°; 0001752; DORGIVAL LEITE GUEDES; Ampla Concorrência; CPF: 171.229.964-68 

4°; 0003631; ÉRITA FEITOSA DE SOUSA; Ampla Concorrência; CPF: 075.140.334-24 

5°; 0000667; JOSE WELLINGTON PEREIRA DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 

046.132.674-47 

 



 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE POLITICAS AMBIENTAIS 

1°; 0004640; DANIELLY SANTOS CAMPOS FERREIRA; Ampla Concorrência; CPF: 

036.776.764-36 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE POLITICAS DE GENERO 

1°; 0000571; JORGE ALEXANDRO BARBOSA DE LIMA; PcD - Pessoa com Deficiência; 

CPF: 023.656.234-76 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE POLITICAS ETNICOS RACIAIS 

1°; 0004686; SANDRA VALÉRIA BRITO BEZERRA; Ampla Concorrência; CPF: 029.612.014-

62 

 

FUNÇÃO: PSICOPEDAGOGO 

1°; 0002263; MARIA APARECIDA DE CARVALHO; Ampla Concorrência; CPF: 377.135.744-

68 

2°; 0005292; TEREZINHA DE JESUS RIBEIRO; Ampla Concorrência; CPF: 142.515.008-06 

3°; 0001047; ROSINALVA CAVALCANTE SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 091.841.744-98 

4°; 0004230; NADIANE COMANECI BARROS MOTA; Ampla Concorrência; CPF: 

038.198.794-98 

5°; 0003775; LUCYCLEIDE MARCELA GALINDO MACENA; Ampla Concorrência; CPF: 

036.261.894-14 

6°; 0002069; PAULA FRASSINETI FERNANDES FEITOZA; Ampla Concorrência; CPF: 

095.270.998-89 

7°; 0001246; LUCIANA CORDEIRO CALADO; Ampla Concorrência; CPF: 784.660.404-04 

 



 

FUNÇÃO: VIGIA 

1°; 0002225; JOSE FERNANDO DUQUE DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 162.384.348-

05 

2°; 0000220; ROBSON GUEDES DE CARVALHO; Ampla Concorrência; CPF: 039.628.074-97 

3°; 0004563; JOAO BEZERRA DE CALDAS NETO; Ampla Concorrência; CPF: 368.529.025-

87 

4°; 0000718; GIVANILDO RODRIGUES DA SILVA; Ampla Concorrência; CPF: 496.426.424-

68 

5º; 0000737; MÁRCIO NOGUEIRA CAVALCANTI; Ampla Concorrência; CPF: 104.474.184-

83 

23°; 0005306; PEDRO ROBERTO DAMASCO BASTOS; PcD - Pessoa com Deficiência; CPF: 

134.408.014-99 

 

FUNÇÃO: PORTEIRO 

1°; 0002324; JOSÉ RONALDO DO NASCIMENTO; Ampla Concorrência; CPF: 059.049.934-08 

2°; 0001470; JACINTA MARIA BEZERRA; Ampla Concorrência; CPF: 046.721.574-06 

3º; 0000807; CARLOS HENRIQUE PEREIRA LOPES; Ampla Concorrência; CPF: 112.981.404-

03 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SALA – INDIGENA 

1°; 0001120; MARIA EDUARDA MACENA FRAZÃO; Indígena; CPF: 140.796.844-32 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO – INDIGENA 

1°; 0001177; RENILDO CABRAL DE MELO; Indígena; CPF: 051.488.914-27 

 



 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SALA – QUILOMBOLA 

2°; 0003453; MARIA SUELEIDE PEREIRA DE MACENA; Quilombola; CPF: 085.641.404-36 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO QUILOMBOLA 

1°; 0002765; MATHEUS HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS; Quilombola; CPF: 

145.426.664-55 

 

Art. 2º - Ficam os(as) candidatos(as) nomeados(as), convocados(as) para comparecer ao prédio da 

Secretaria de Educação, no período de 23/02/2026 e 24/02/2026, das 08h às 12h/ 13h às 17h para 

entrega da documentação exigida no item 15.1 do edital, bem como, comparecer no RH – 

EDUCAÇÃO (antiga escola São José) no dia 02/03/2026 e 03/03/2026 das 7h às 14h para a 

assinatura do contrato. 

 

 

Art. 3º - O não comparecimento no prazo, local e horário fixados, ou a não entrega de quaisquer 

documentos exigidos neste prazo, importará em expressa desistência, conforme item 13.9 do Edital, 

sendo o candidato excluído desta seleção. 

 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Pesqueira/PE, 20 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

MARCOS LUIDSON DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 


		2026-02-21T14:53:08-0300
	Brasil
	MARCOS LUIDSON DE ARAUJO
	Assinador Serpro




